
COMUNE DI ROGNO 

Provincia di Bergamo 

Codice Fiscale 00542510169 P. IVA 00500290168 
 

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO – ANNI SCOLASTICI 2022/2023 e 2023/2024. 

CIG 9184154BA1 - 

VERBALE DI GARA 
 

1° - FASE DI VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – 

SEDUTA PUBBLICA 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 31 del mese di MAGGIO in Rogno, presso la sede Municipale, alle ore 12,00, la 

sottoscritta Milena Trombini, assistita dai testimoni Anna Maria Piazza e Silvia Borserini, procede all’apertura della gara 

per l’affidamento del servizio in oggetto.   

 

Non è presente nessun rappresentante degli operatori economici. 

 

Funge da verbalizzante il Presidente. 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del responsabile del Sevizio Affari Generali Registro Generale n. 83 del 19.04.2022 è stata 

indetta gara aperta per l’affidamento del servizio in oggetto da condurre attraverso il sistema di intermediazione 

telematica della Regione Lombardia – SINTEL e si approvava la documentazione di gara – Importo a base d’asta 

€. 172.8010,00; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – Contratti Pubblici n. 48 del 

27.04.2022, oltre che all’albo on-line e sul sito istituzionale del Comune di Rogno sezione Amministrazione 

trasparente – sottosezione Bandi di gara; 

 

DATO ATTO che: 

- la procedura di cui trattasi è stata avviata sulla piattaforma telematica SINTEL in data 19.04.2022 con ID 

procedura 153553640; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12,00 del 30 maggio 2022; 

- la data per l’apertura della prima seduta di gara era stata stabilita per le ore 14,30 del 30 maggio, posticipato alle 

ore 12,00 del 31.05.2022; 

 

IL RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO 

 

Alle ore 12,00 dopo aver citato le condizioni principali contenute nella documentazione di gara, accede alla Piattaforma 

SINTEL – Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. – ARIA – Strumenti di E-Procurement di Regione 

Lombardia, e provvede a verificare la presenza e la correttezza formale delle buste telematiche presentate come previsto 

dal disciplinare di gara. Alla procedura di cui trattasi hanno partecipato numero DUE operatori economici: 

 

n. prot. informatico Ditta Modalità di partecipazione 

1653567993447 Bonomi srl C.F. e P.I. 02817510163 Forma singola 

1653668640974 Consorzio Intercoop Società 

Cooperativa Sociale P.I. 

00884460676 

Forma singola 

 



Procede con l’apertura della “BUSTA AMMINISTRATIVA”. 

Secondo la procedura SINTEL, procede ad effettuare inizialmente la verifica delle firme digitali riscontrandone, per i 

soggetti partecipanti, la regolarità. 

 

Prosegue con la verifica dei requisiti, provvedendo all’apertura della documentazione amministrativa e al controllo della 

regolarità della documentazione ivi contenuta, rilevando che: 

 

Ditta Esito di verifica documentazione amministrativa  

Bonomi srl 

Via Vittorio Veneto, 30 

Rogno (BG) 

C.F. e P.I. 02817510163 

La documentazione risulta carente per le seguenti motivazioni: 
- NELLA PARTE I SEZIONE B IN CUI DEVONO ESSERE FORNITE LE 

INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL’OPERATORE ECONOMICO; 

- NELLA PARTE III SEZIONE D PUNTO 4 OVE DEVONO ESSERE INDICATE LE 

MOTIVAZIONI PER CUI L’OPERATORE NON E’ TENUTO ALLA DISCIPLINA 

LEGGE 68/1999. 

CON RIFERIMENTO A QUANTO PREVISTO DAL DISCIPLINARE DI GARA (ART. 

9 PUNTO 4) NELLA PARTE IV SEZIONE B DEL DGUE LA CAPACITA’ 

ECONOMICA E FINANZIARIA DELL’OPERATORE (FATTURATO ANNUO 

GENERALE E FATTURATO ANNUO SPECIFICO) DEVE ESSERE DICHIARATA 

PER LE ANNUALITA’ 2017 – 2018 – 2019, ANZICHE’ PER LE ANNUALITA’ 2019- 

2020 – 2021. 

LA SEZIONE C DELLA MEDESIMA PARTE  DEVE ESSERE COMPLETATA AL 

PUNTO 1B CON RIFERIMENTO AL DETTAGLIO DELLE PRESTAZIONI 

SPECIFICHE ESPLETATE SEMPRE NELLE ANNUALITA’ 2017- 2018 – 2019. 

Consorzio Intercoop 

Società Cooperativa 

Sociale P.I. 

00884460676 

 

La documentazione risulta carente per le seguenti motivazioni: 
NEL MODELLO DGUE NELLA PARTE IV SEZIONE B LA CAPACITA’ 

ECONOMICA E FINANZIARIA DELL’OPERATORE (FATTURATO ANNUO 

GENERALE E FATTURATO ANNUO SPECIFICO) DEVE ESSERE COMPILATA 

CON RIFERIMENTO ALLE  ANNUALITA’ 2017 – 2018 – 2019, COME PREVISTO 

DAL DISCIPLINARE DI GARA (ART. 9 PUNTO 4). 

LA SEZIONE C DELLA MEDESIMA PARTE  DEVE ESSERE COMPLETATA AL 

PUNTO 8 CON L’INDICAZIONE DELL’ORGANICO MEDIO ANNUO NEGLI 

ULTIMI TRE ANNI (2019 – 2020 – 2021). 

 

Risulta necessario attivare la “procedura di soccorso istruttorio”, secondo quanto previsto dall’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e in forza del disciplinare di gara. 

 

Il R.U.P. attraverso l’utilizzo della Piattaforma SINTEL invia, a mezzo Pec, le motivazione di soccorso istruttorio e 

contestualmente la richiesta di integrazione della documentazione predetta dando come termine inderogabile per la 

risposta le ore 12,00 del 06.06.2022, pena l’esclusione. Inoltre, per la valutazione della documentazione richiesta in 

soccorso istruttorio e, se del caso, per la verifica della documentazione offerta tecnica e dell’offerta economica, fissa la 

data del 07.06.2022  alle ore 8,30. 

Alle ore 13.45 il R.U.P. sospende le operazioni di gara della procedura SINTEL ID 153553640 e convoca la seduta della 

commissione di gara alle ore 8,30 del 07.06.2022. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

F.to TROMBINI MILENA (R.U.P.)    

F.to PIAZZA ANNA MARIA (Testimone)  

F.to BORSERINI SILVIA (Testimone)    


